Câmara Municipal de Governador Lindenberg
                           Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________
Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 020/2009

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

 A Vereadora que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja
endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio
Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES e ao Secretário
Municipal de Educação solicitando-lhes que realizem um concurso entre as escolas
públicas municipais para a criação de um hino municipal mediante a premiação do
vencedor.

Esclarece a Vereadora signatária que tal solicitação encontra sua justificativa
no fato de que seria um meio de estimular o aprendizado, utilizando uma forma
criativa para o desenvolvimento e crescimento de nossos alunos.

Dando prioridade e agilidade à presente solicitação poderá proporcionar a

utilização do hino na festa de Emancipação Política que acontecerá no mês de junho
do presente ano, motivo pelo qual pede ao Exmo. Sr. Prefeito disponibilize atenção
especial à mesma.

 Sala das Sessões
 Em, 27 de Abril de 2009.

GRAZIELE MARQUES FINCO
AUTORA